Başlarda sadece şairin tanınma-
sına yardımcı olan ve sınırlı ifadelerden oluşan poetik yaklaşımlar,
günümüzde bir disiplin halini almış, Türk şiir geleneği poetik
eserlerle daha da zenginleştirilmiştir.

SEÇİLMİŞ POETİKA KAYNAKLARI∗∗∗∗

A Dergisi, “Şiir Kıralları Asım Bezirci”, A Dergisi, S. 14, Mart, 1959.
A. M., “Şiirde Şekiller ve Kafiyeler”, Malûmat, S. 81, 1 Mayıs

1313/1897.
A. Necmi, “Şiirimiz”, Mecmua-ı Edebiyye, S. 34, 14 Haziran 1317/1901.
Abdülhak Hâmid, “Makber Mukaddimesi”, Makber, İstanbul, 1885.
Abdülhak Şinasi, “Şiirde Vuzuh”, Dergâh, S. 12, 5 Teşrin-i Evvel

1337/1921.
Abdülhak Şinasi, “Seninle Şair [Şiir ve Şair Üzerine Vecizeler]”, Yarın,

20 Teşrin-i Evvel 1337/1921.
Acar Mehmet, Ahmet Muhip Dranas’ta Şiir, Ankara Üniversitesi, Sos-

yal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Ankara, 1982.
Acarı Halis, “Şiiri Anlatmak”, Yeditepe, S.8, 16/31 Temmuz 1958.
Acarı Halis, “Ayrık Otları [Şiir-Anlam]”, Dost, S. 13, Ekim 1959.
Ada Ahmet, “Şiir ve Sözcük Ekonomisi”, Yusufçuk, S.

Aktürel Teoman, “Şiir Dili ya da Şiirce 4”, Düşün, S. 19, Ekim 1985.
Akyüz Ali Kâmi, “Hâmid ve Makber”, Hâmidname, Kutup Yıldızı Ya-

yınları, İstanbul, 2006.
Alemdar Hüseyin, “Şiirin Yaşamı Kuşatan Sıcaklığı”, Varlık, S. 975,

Aralık 1988.
Ali Kemal, “Şiirimiz-Şairlerimiz”, Mecmua-ı Kemal, S. 1, 27 Nisan

1317/1901.
Ali Mustafa, “Şiir Uçuruma Tutunmaktır”, Varlık, S. 989, Şubat 1990.
Ali Muzaffer, “Âsâr-ı Fenniye-i Şairâne”, Malûmat, S. 1, 11 Mayıs

1311/1895
Alkan A. Turan, “Şairler ve Şiir Aleyhindedir”, Türk Edebiyatı, S. 253,

Kasım 1994.
Alkan Erdoğan, “Toplumsal Değişmeler ve Edebiyat Akımları: Eleşti-

rel Gerçekçilik”, Düşün, S. 10, Ocak 1985.
Alkan Erdoğan, “Şiir, Düş ve Sanrı”, Varlık, S. 1013, Şubat 1992.
Alkan Erdoğan, “Şiir ve Mitoloji”, Varlık, S.

Celâl Metin, “Şiir Emek İster”, E, S. 10, Ocak 2000.
Celâl Metin, “Şiir ve Dilbilgisi”, E, S. 11, Şubat 2000.
Celâl Metin, “Şiir Adları”, E, S. 13, Nisan 2000.
Celâl Metin, “Şiirin Müziği”, E, S. 14, Mayıs 2000.
Cenab Şehabeddin, “Tabiata Karşı Şair”, Servet-i Fünûn, S. 293, 10

Teşrin-i Evvel 1312/1896.
Cenab Şehabeddin, “Şiir Nedir?”, Servet-i Fünûn, S. 924, Kanun-i Sani

1323/1908.
Cenab Şehabeddin, “Şair Kimdir?”, İstanbul, S. 10, Ağustos 1954.
Cengiz Metin, “Şiirin Gücü”, Broy, S. 12, Ekim 1986.
Cengiz Metin, “Sözcüklerin Dünyası ve Genç Şair”, Hürriyet Gösteri,

S. 127, Haziran 1991.
Cengiz Metin, “Şiirde Varoluş Sorunu ve Özgünlük”, Hürriyet Gösteri,

S. 153, Ağustos 1993.

Dalar Levent, “Günümüz Şiirini Anlama Çalışmaları”, Dergâh, S. 133,

Mart 2001.
Damar Arif, “Bilemeyiz [Şiirin Güzel Olup Olmadığını]”, Varlık, S.

914, Kasım 1983.
Danabaş Ali Ekber, “Şiirde Dışavurumculuk”, Eşik, Mart-Nisan 1995.
Daniş H.[üseyin], “Şiir Hakkında”, Servet-i Fünûn, S. 383, 2 Temmuz

1314/1898.
Dara Ramis, Şiir Çünkü Şiir, Broy Yayınları, İstanbul, 1988.
Darago Reşat Nuri, “Şiirler ve Şairler”, Dünya, 19 Eylül 1960.
Darcan Ali Nihat, “Şiirde Sebep ve Sonuç”, Özsu, S. 1, Şubat 1959.
Dede Behçet, “Şiir, Şiir, Şiir...”, Çağrı, S. 467, Ekim 1998.
Demir Fahrettin, “Şiirde Öykü-Öyküde Şiir”, Broy, S.

Güz Nüket, “Şiirsel İşlev ve Yapısal Çözümleme”, Dilbilim, S. 7, 1987.
Güz Nükhet, “Şiirsel İşlev ve Yapısal Çözümleme”, Dilbilim VII, 1987.
Hacıhasanoğlu Muzaffer, “Şiir Üzerine”, Yusufçuk, S. 6, Haziran 1979,
Hafta, “Şark'ta Şiir ve Şuarâ [1, 2, 3]”, Hafta, S. 4, 6, 7, 13 Şevval, 27

Şevval, 5 Zilkade 1298/1881.
Hafta, “Şiirin Mahiyeti ve Hakikati”, Hafta, S. 2, 29 Ramazan

1298/1881.
Halıcı Feyzi, “Şiir Bencillikten Uzak İnsanın Özgürlüğüdür I”, Çağrı,

S. 483,484, Şubat, Mart 2000.
Halit Fahri, “Şiire Karışmayın”, Şair Nedim Mec, S. 2. 23 Kânun-i Sâni

1335/1919.
Halman Talat Sait, “İki Soyut Şiirin Düşündürdükleri”, Varlık, S.

590,15 Ocak 1963.
Halman Talat Sait, “Soyut Şiir”, Varlık, S. 589, 1 Ocak 1963.
Halman Talat Sait, “Şiir Şölenlerinde”, Varlık, S. 949, Ekim 1986.
Hasan Ali [Yücel], “Şiir ve Şair”, Hayat, S. 50, 10 Teşrin-i Sam 1927.

58, Eylül 1985.
Hızlan Doğan, “Şiiri Değerlendirme 1-2”, Saklı Su, YKY, İstanbul,

1996.
Hilav Selahattin, “Şiirin Pratiği”, Edebiyat Yazıları, YKY, İstanbul,

1993.
Hisar, “Tevfik Fikret [Dosya]”, Hisar, y. 12, c. 8, S. 49 (124), Ocak 1968.
Hüseyin Cahid, “Şiir”, Servet-i Fünûn, S. 389, 13 Ağustos 1314/1898.
Hüseyin Hasan, “Biz Şiir'e Dizin Deriz”, Milliyet Sanat, S. 215, 21 Ocak

1977.
Hüseyin Hasan, “Niçin Uzun Şiir?”, Yusufçuk, S. 13, Ocak 1980.
Hüseyin Hasan, “Bilim ve Şiir Üzerine”, Bilim ve Sanat, S. 1, Ocak

1981.
Hüseyin Hasan, “Şiirsel Ben ve Şiirin Kullanım Değeri”, Bilim ve Sa-

nat, S.

İpek Selahattin, “İnsana Ulaşan Şiir”, Mavera, S. 65, Nisan 1982.
İpek Yücel, “Türk Şiiri ve Şairi Nasıl Olmalı”, Erciyes, S. 236, Ağustos

1997.
İslamoğlu Mustafa, “Benim İçin Şiir 'Hayret'tir”, Kalem ve Onur, S. 11,

Yaz 1996.
İsmail Safa, “Şiir Hakkında”, Servet-i Fünûn, S. 381, 18 Haziran

1314/1898.
İspirli M. Hanifi, “Günümüz İnsanı Şairden Birşey Beklemiyor”, Ka-

lem ve Onur, S. 11, Yaz 1996.
İşgüven Mine Mutlu, “Şiir Dilinde İmge”, Hacettepe Üni. Edebiyat Fa-

kültesi Dergisi, S. 1-2, Eylül 1995.
İz, Fahir; “Türk Şiiri (Osmanlı Dönemi 1300-1850)”, çev. Zehra Toska,

Metis Çeviri, S.

10, Mayıs 1999.
Mavera, “Necip Fazıl'a Rahmet”, Mavera, nr. 80-81-82, Temmuz-Ağus-

tos-Eylül 1983.
Mavera, “Üstad 79 Yaşında [Necip Fazıl Kısakürek]”, Mavera, C. 8, S. 91,

Haziran 1984.
May, “Nâzım Hikmet [Dosya]”, May, S. 9, Haziran 1968.
Mehmed Asaf, “Şiir, Vezin, Kafiye”, Malûmat, S. 353, 5 Eylül

1318/1902.
Mehmed Celâl, “Yeni Yolda Şiir Budur”, Ceridetü'l-Hakâyık, S. 79, 15

Kânun-ı Evvel 1302/1887.
Mehmed Emin [Yurdakul], “Biz Nasıl Şiir İsteriz?”, Servet-i Fünûn, S.

380, 11 Haziran 1314/1898.
Mehmed Rauf, “Şiir ve Şiirin tisii”, Hanımlar lemi, S. 1, 27 Mart

1330/1914.
Mehmed Rauf, “Şiir Ölüyor mu?”, Süs, S. 16, 29 Eylül 1339/1923.
Melih Hayri, “Muhalefet ve Teknik Müessesesi Olarak Şiir”, Boğaziçi,

S. 1, Ocak-Şubat-Mart 1991.
Memet Fuat; Yaşlı Bir Şaire Mektuplar, Adam Yay., İst., 1999.
Menemencioğlu Nermin, “Şiir[in] Anlamı”, Forum, S. 100, 15 Mayıs

1958.
Menemencioğlu Nermin, “Bir Şiirin Oluşumu”, Yeni Dergi, S. 103, Ni-

san 1973.
Menemenlizâde Tahir, “Şiir ve Şair”, Hâver, S. 2, 1 Recep 1301/1883.
Menemenlizâde Tahir, “Kafiye”, Servet-i Fünûn, S. 258, 8 Şubat

1311/1896.
Mengüşoğlu Metin Önal, “Eski Şiir, Eski Hayatların Şiiridir”, Kalem

ve Onur, S. 11, Yaz 1996.
Metin Ali K., “Şiir ve Toplum”, Yeni Şafak gzt., 23 Ekim 1996.
Metin Ali K., “Şiirin Alınyazısı”, Edebiyat Ortamı, S. 1, Şubat 1997.
Militan, “Çağdaş Macar Şiirinde Attile Jozsef [Dosya]”, Militan, S.

bul, 1981.
Miyasoğlu Mustafa, “Şiirimizin Vasıfları”, Devlet ve Zihniyet, Elifbe,

İstanbul, 1981.
Moran Berna, “Şiirde Yazınsallık”, Edebiyat Kuramları ve Eleştiri, Cem

Yayınları, İstanbul, 1981.
Muallim Naci, Nazım-Nesir, Istılâhat-ı Edebiyye, Şirket-i Mürettibiye

Matbaası, İst. 1307/1891.
Muharrem Mustafa, “Dilsel Bir Vicdan Olarak Şiir”, İpek Dili, S. 11,

Aralık 1997.
Muharrem Mustafa, “Şiir, Dilin Perçemine Takılmamak İçin”, İpek

Dili, S. 13, Eylül 1998.
Muharrem Mustafa, “Şiir ve Gelenek”, Hece, S. 32, Ağustos 1999.
Muharrem Mustafa, “Şiirin Fiilleri Hakkında”, Hece, S.

Mutluay Rauf, “Şiirin Alfabesi”, Yeni Edebiyat, S. 1, Kasım 1969.
Muz Burhanettin, “Şairlik Üzerine”, Hisar, S. 186, Mart 1973.
Müfit Mehmet, “Şiirde Şey Meselesi”, Hürriyet Gösteri, S. 50, Ocak

1985.
Müldür Lale, “Poetika”, Kaşgar, S. 6, Ekim 1998.
Müstecabizâde İsmet, “Bir Müteşaire”, Maârif, S. 137, 2 Haziran

1310/1894.
Müstecabizâde İsmet, “Sadelik”, Malûmat, S. 44, 11 Temmuz

1312/1896.

156 Âlim GÜR-Bedia KOÇAKOĞLU

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 4 /1-I Winter 2009

Nabi Yaşar, Şiir Sanatı, Varlık Yayınları, İstanbul, 1969.
Nabizâde Nazım, “Şairiyet”, Manzara, S. 4, 15 Nisan 1303/1887.
Naci Fethi, “Şiirde Kapalılık”, Papirüs, S. 12, Mayıs 1967.
Nalbant Atilla, “Şair, Şiir, Besteci ve Hukuk”, Şairin Atölyesi, Divan 2,

Şubat 1993.
Narlı Mehmet, “Şiirin Faydası”, Yeni Şafak gzt., 20 Aralık 1996.
Nayır Yaşar Nabi, “Gerçek Şiir”, Varlık, C. 11, Nu: 190, 1 Haziran 1941.
Nayır Yaşar Nabi, “Şiirde Eski, Yeni Meselesi”, Varlık, Nu: 313, 1

Ağustos 1946.
Nazım Hikmet, “Şiir Nedir?”, Servet-i Fünûn, S. 274, 30 Mayıs

1312/1896.
Nazım Hikmet, “Kimin İçin Şiir?”, Yusufçuk, S. 5, Mayıs 1979.
Nazım Hikmet, “Ölçü ve Uyak”, Yusufçuk, S. 20, Ağustos 1980.
Necati Şeref, “Bizim Şiir”, Varlık, S. 678. 15 Eylül 1966.
Necatigil Behçet, “Sanatçının Ruh Sayısı”, Varlık, S. 552, 15 Nisan

1961.
Necatigil Behçet, “Şiir Tutumum”, Türk Dili, S.

Nevzat Yusuf, Şiir Enerjisi, 1. Milletlerarası Türkoloji Kongresi, 1973.
Neydim Necdet, “Şiir Çevirisi Üzerine”, İnsancıl, S. 33, Temmuz.
Nezir Seyyit, “Militan Şiirden Kalan”, Şairin Atölyesi, Divan 4, Tem-

muz 1983 1993.
Nureddin Ferruh, “Şiirde Şekiller ve Kafiyeler”, Mekteb, S. 30,11 Nisan

1312/1896.
Nutku Özdemir, “Şiirde Beş Unsur”, Mavi, S. 27, 1 Şubat 1955.
Ocaktan Mehmet, “Şiirin İmgeselliği ve İdeolojik Söylem”, Yönelişler,

S. 1(2), Mayıs 1981.
Ocaktan Mehmet, “Uygulayım Bilimin Biçimlediği Bir Ekinde Şiir”,

Yönelişler, S. 10, Ocak 1982.

Yeni Türk Edebiyatında Kaynak Olarak Poetika 157

149, Şubat 1970.
Şardağ Rüştü, “Şiirde Biçimcilik”, Varlık, S. 861, Haziran 1979.
Şardağ Rüştü, “Şiirde Üzgü”, Varlık, S. 870, Mart 1980.
Şarkdemir Hakan, “Şiir, Propoganda ve Pornografi”, Şehrengiz, S. 7,

Mayıs 1997.
Şehabeddin Süleyman, “Şiir”, Resimli Kitap, S. 48, 1 Mayıs 1329/1913.
Şehabeddin Süleyman, “Din ve Şiir”, Büyük Duygu, S. 9, 20 Haziran

1329/1913.
Şehrengiz, “Geriye Sayma Başladı [Şairin Sorumluluğu-Şiirin Haysi-

yeti]”, Şehrengiz, S. 8, Haziran 1997.
Şemseddin Sami, “Şiir ve Edebiyattaki Teceddüd-i Ahirimiz”, Sabah

gzt., 16 Teşrini Sânı 1314/1898.

170 Âlim GÜR-Bedia KOÇAKOĞLU

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 4 /1-I Winter 2009

Şen Selim, “Şiir ve Nesnel Gerçeklik”, E. Kültür, Mayıs 1995.
Şen Selim, “Şiir Öznesi ve Şair”, E. Kültür, S. 60, Aralık 1996.

ları, Çanakkle Onsekiz Mart Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, (Danışman, Yard. Doç. Dr.
Saadettin Yıldız), Çanakkle, 1997.

Şerif Hulusi, “Şiir ve Şair Buhranı”, Varlık, S. 99, 15 Ağustos 1936.
Şeyh Vasfı, “Şiir Nedir? Şair Kimdir?”, İmdâdü'l-Midâd, S. 1, 1 Safer

1303/1885.
Şimşek Aydın, “Şair, Etik ve Ruhunu Yitiren Şiir”, E. Kültür, S. 64,

Nisan 1997.
Şimşek Aydın, “Şiir ve İktidar 1”, Damar, S. 82, Ocak 1998.
Şimşek Aydın, “Şiir ve İktidar 2”, Damar, S. 83, Şubat 1998.
Şimşek Aydın, “Şiir ve İktidar 3”, Damar, S. 86, Mayıs 1998.

Teoman Sabahattin, “Şiirin Ölüm-Kalım Çırpınışı”, Varlık, S. 742,

Temmuz 1969.
Teoman Sabahattin, “Şiir Üstüne Çeşitlemeler”, Türk Dili, S. 237,

Temmuz 1971.
Tevetoğlu Fethi, “Psikanaliz Işığında Şiir”, Hisar, S. 25, Mayıs 1952.
Tevfik Fikret, “Lisan-ı Şi'r”, Servet-i Fünûn, S. 267, 11 Nisan 1312/1896.
Tevfik Fikret, “Nazım mı Güçtür Nesir mi?”, Servet-i Fünün, S. 303,19

Kanun-i Evvel 1312/1897.
Tevfik Fikret, “Te'sîr-i Evzân”, Servet-i Fünûn, S. 396, 1 Teşrin-i evvel

1314/1898.
Timuçin Afşar, “Şiirin Kaynakları”, Şiir Sanatı, S. 1, Kasım 1965.
Timuçin Afşar, “Şiirin Kaynakları”, Şiir Sanatı, S. 4, Şubat 1966.
Timuçin Afşar, “Şiir Eleştirileri”, Şiir Sanatı, S. 9, Temmuz 1966.
Timuçin Afşar, “Şiir ve Serüven”, Papirüs, S. 45, Nisan 1970.
Timuçin Afşar, “Şiir İçin Önemsiz Karalamalar”, Varlık, S.